
Preisliste für Familienfreizeiten/Monteure 2025 

 

Zuschläge und Rabatte 

 

Kinderermäßigung 
gilt ab 2 Übernachtungen 

für Kinder von 4 bis 14 Jahren 30% 

für Kinder bis einschließlich 3 Jahre frei 

Kinderbett bei Bedarf einmalig 6,00€ 

Haustierzuschlag 5,00€ pro Tag 

ohne Bettwäsche einmalig 3,00€ Abzug 
  

Winterzuschlag: November bis März 2,00€ pro Person und Tag 

Anreise nach 19:00 Uhr bzw. Samstags/Sonntags nach 12:00 Uhr 30,00€ / Stunde 

 

Zimmertyp Übernachtungsanzahl nur Übernachtung 
Preis pro Person und Nacht 

Übernachtung/Frühstück 
Preis pro Person und Nacht 

Übernachtung/Halbpension 
Preis pro Person und Nacht 

Übernachtung/Vollpension 
Preis pro Person und Nacht 

      

Doppelzimmer im 
Bungalow mit 

Sanitärzelle „Typ 3“ 

1 32,00€ 40,50€ 49,00€ 57,50€ 

 ab 2 29,00€ 37,50€ 46,00€ 54,50€ 

     
      

2/4-Bettzimmer im 
Bungalow „Typ 2“ 
(2 Personen pro Zimmer) 

Mehrbettzimmer im 
„Haus 5“ 

(Familie pro Zimmer) 

1 25,00€ 33,50€ 42,00€ 50,50€ 

ab 2 23,00€ 31,50€ 40,00€ 48,50€ 

     

     

http://www.feriendorfhoherhain.de/unterkuenfte/unterkuenfte/bungalow-typ-3.html
http://www.feriendorfhoherhain.de/unterkuenfte/unterkuenfte/bungalow-typ-2.html
http://www.feriendorfhoherhain.de/unterkuenfte/unterkuenfte/haus-5.html

